UỶ BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HÀ MÒN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND                                      Hà Mòn , ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường khu dân

và khu công cộng trên địa bàn xã

 Căn cứ công văn số 3799/UBND-TH ngày 30/11/2023, của UBND huyện Đăk Hà

về việc triển khai ra quân dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện.

  Để triển khai công tác tổng dọn vệ sinh môi trường khu dân cư, khu công cộng và

các tuyến đường giao thông trên địa bàn xã được đảm bảo môi trường xanh - sạch - đẹp,

tiến tới chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994 - 24/3/2024);

Ủy ban nhân dân xã Hà Mòn đề nghị Ban nhân dân các thôn, cán bộ, công chức, triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Ban nhân dân các thôn:

Triển khai nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường khu dân cư (01 lần/tháng); tăng

cường công tác tuyên truyền đến người dân tự giác chấp hành bỏ rác thải sinh hoạt đúng

nơi quy định, đúng giờ giấc theo lịch trình xe thu gom; nghiêm cấm các hành vi gây ô

nhiễm môi trường như: xả thải, vứt rác không đúng nơi quy định, bỏ rác trên vỉa hè, lòng

lề đường... Thường xuyên kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và báo cáo về UBND xã để có

biện pháp xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật.

 2. Đối với Ban nhân dân thôn 5:

 Tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức người dân (Nhất là đối với các tổ chức, hộ

dân buôn bán và sinh sống dọc 2 bên tuyến đường Quốc lộ 14) trong việc chấp hành các quy

định về bảo vệ môi trường, yêu cầu các tổ chức, hộ gia đình phân loại rác, bỏ rác đúng nơi,

đúng giờ quy định, không vứt rác bừa bãi làm ô nhiễm vệ sinh môi trường, ảnh hưởng đến

cảnh quan đô thị, hành lang đường bộ. Triển khai, thực hiện việc tổng dọn vệ sinh dọc tuyến

đường Quốc lộ 14 đảm bảo môi trường xanh – sạch – đẹp.

 3. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể xã: Phối hợp tổ chức tuyền

truyền vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn chấp

hành nghiêm các quy định về bảo vệ môi trường và tham gia tổng dọn vệ sinh môi trường

do thôn phát động.

4. Giao công chức địa chính - xây dựng và môi trường; công chức địa chính-xây

dựng-nông nghiệp xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân xã

thành lập đoàn kiểm tra xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm (nếu có).

 Ủy ban nhân dân xã Hà Mòn đề nghị Ban nhân dân các thôn và các đơn vị có liên

quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);

- UBNTTQVN và các ĐT xã (p/h);

- Ban nhân dân các thôn (t/h);

- Cán bộ, CC xã (t/h);

- Lưu VT. ĐC.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Lĩnh

		2023-12-04T14:34:56+0700

		2023-12-04T14:45:43+0700

		2023-12-04T14:45:43+0700

		2023-12-04T14:45:43+0700

		2023-12-04T14:45:43+0700

		2023-12-04T14:45:43+0700